

EXTENSION DU GITE- ESTIMATION

		Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																																																		
1	<b>GROS OEUVRE</b>		Ti																																																				
1.1	<b>AMENAGEMENT DU CHANTIER</b>		Ti																																																				
1.1.1	Aménagement du chantier	PG	Fft.	1,000	5 000,00 €	5 000,00 €																																																	
1.1.2	Clôture provisoire de chantier		P.M.																																																				
1.2	<b>TRAVAUX DE DEMOLITIONS</b>		Ti																																																				
1.2.1	Parement de bois contre mur escalier cave (MO)		P.M.																																																				
1.2.2	Démolition de parement de briques	QF	m2	6,690	50,00 €	334,50 €																																																	
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Tête de mur intérieure à gauche de l'escalier de cave</td> <td></td> <td>0,30</td> <td>2,300</td> <td>0,69</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Allège fenêtre salle à manger</td> <td></td> <td>1,00</td> <td>1,00</td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>Allège fenêtre petite chambre</td> <td></td> <td>1,00</td> <td>1,00</td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>1</td> <td>Mur façade arrière</td> <td></td> <td>0,99</td> <td>1,70</td> <td>1,68</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>0,55</td> <td>1,70</td> <td>0,94</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>1</td> <td>+ allège sous vélux</td> <td></td> <td>1,25</td> <td>1,10</td> <td>1,38</td> </tr> </tbody> </table>		N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Tête de mur intérieure à gauche de l'escalier de cave		0,30	2,300	0,69	2	1	Allège fenêtre salle à manger		1,00	1,00	1,00	3	1	Allège fenêtre petite chambre		1,00	1,00	1,00	4	1	Mur façade arrière		0,99	1,70	1,68	5	1			0,55	1,70	0,94	6	1	+ allège sous vélux		1,25	1,10	1,38				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																																																	
1	1	Tête de mur intérieure à gauche de l'escalier de cave		0,30	2,300	0,69																																																	
2	1	Allège fenêtre salle à manger		1,00	1,00	1,00																																																	
3	1	Allège fenêtre petite chambre		1,00	1,00	1,00																																																	
4	1	Mur façade arrière		0,99	1,70	1,68																																																	
5	1			0,55	1,70	0,94																																																	
6	1	+ allège sous vélux		1,25	1,10	1,38																																																	
1.2.3	Démolition de blocs de terre cuite	QF	m3	0,840	200,00 €	168,00 €																																																	
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Allège fenêtre salle à manger</td> <td></td> <td>1,00</td> <td>1,00</td> <td>0,14</td> <td>0,140</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Allège fenêtre petite chambre</td> <td></td> <td>1,00</td> <td>1,00</td> <td>0,14</td> <td>0,140</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>Mur façade arrière</td> <td></td> <td>0,99</td> <td>1,70</td> <td>0,14</td> <td>0,236</td> </tr> </tbody> </table>		N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Allège fenêtre salle à manger		1,00	1,00	0,14	0,140	2	1	Allège fenêtre petite chambre		1,00	1,00	0,14	0,140	3	1	Mur façade arrière		0,99	1,70	0,14	0,236																					
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																																
1	1	Allège fenêtre salle à manger		1,00	1,00	0,14	0,140																																																
2	1	Allège fenêtre petite chambre		1,00	1,00	0,14	0,140																																																
3	1	Mur façade arrière		0,99	1,70	0,14	0,236																																																

Libellé								Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>0,55</td> <td>1,70</td> <td>0,14</td> <td>0,131</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>1</td> <td>+ allège sous vélux</td> <td></td> <td>1,25</td> <td>1,10</td> <td>0,14</td> <td>0,193</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	4	1			0,55	1,70	0,14	0,131	5	1	+ allège sous vélux		1,25	1,10	0,14	0,193												
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																				
4	1			0,55	1,70	0,14	0,131																																				
5	1	+ allège sous vélux		1,25	1,10	0,14	0,193																																				
1.2.4	<b>Dépose de pavés de terre cuite ou de pierre bleue, avec récupération</b>							QF	m2	5,600	35,00 €	196,00 €																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Empiètement ascenseur sur rampe inférieure</td> <td></td> <td>2,00</td> <td>1,50</td> <td>3,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Empiètement ascenseur sur cour pavée</td> <td></td> <td>2,00</td> <td>1,30</td> <td>2,60</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Empiètement ascenseur sur rampe inférieure		2,00	1,50	3,00	2	1	Empiètement ascenseur sur cour pavée		2,00	1,30	2,60															
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																																					
1	1	Empiètement ascenseur sur rampe inférieure		2,00	1,50	3,00																																					
2	1	Empiètement ascenseur sur cour pavée		2,00	1,30	2,60																																					
1.3	<b>TERRASSEMENTS INFRASTRUCTURE</b>							Ti																																			
1.3.1	<b>Déblaiement préalable du terrain- dégazonnement et mise en réserve</b>							QF	m3	2,525	85,00 €	214,63 €																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Surface de la nouvelle terrasse</td> <td></td> <td>2,50</td> <td>5,05</td> <td>0,20</td> <td>2,525</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Surface de la nouvelle terrasse		2,50	5,05	0,20	2,525																				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																				
1	1	Surface de la nouvelle terrasse		2,50	5,05	0,20	2,525																																				
1.3.2	<b>Terrassement manuel- terre meuble</b>							QF	m3	2,562	85,00 €	217,77 €																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Pour fondation des murets en L de la terrasse</td> <td></td> <td>5,05</td> <td>0,50</td> <td>0,40</td> <td>1,010</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>5,30</td> <td>0,50</td> <td>0,40</td> <td>1,060</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>2,46</td> <td>0,50</td> <td>0,40</td> <td>0,492</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Pour fondation des murets en L de la terrasse		5,05	0,50	0,40	1,010	2	1			5,30	0,50	0,40	1,060	3	1			2,46	0,50	0,40	0,492				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																				
1	1	Pour fondation des murets en L de la terrasse		5,05	0,50	0,40	1,010																																				
2	1			5,30	0,50	0,40	1,060																																				
3	1			2,46	0,50	0,40	0,492																																				
1.3.3	<b>Terrassement manuel- Empierrement- Pour colonne acier et ascenseur</b>							QF	m3	1,971	200,00 €	394,20 €																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Fondation colonne en acier</td> <td></td> <td>0,80</td> <td>0,80</td> <td>0,80</td> <td>0,512</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Fondation ascenseur (radier)</td> <td></td> <td>1,88</td> <td>1,94</td> <td>0,40</td> <td>1,459</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Fondation colonne en acier		0,80	0,80	0,80	0,512	2	1	Fondation ascenseur (radier)		1,88	1,94	0,40	1,459												
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																				
1	1	Fondation colonne en acier		0,80	0,80	0,80	0,512																																				
2	1	Fondation ascenseur (radier)		1,88	1,94	0,40	1,459																																				
1.3.4	<b>Remblais- pierrailles artificielles</b>							QF	m3	0,962	111,48 €	107,24 €																															

Libellé								Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Pour fondation des murets en L de la terrasse</td> <td></td> <td>5,05</td> <td>0,50</td> <td>0,15</td> <td>0,379</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>5,30</td> <td>0,50</td> <td>0,15</td> <td>0,398</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>2,46</td> <td>0,50</td> <td>0,15</td> <td>0,185</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Pour fondation des murets en L de la terrasse		5,05	0,50	0,15	0,379	2	1			5,30	0,50	0,15	0,398	3	1			2,46	0,50	0,15	0,185				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																				
1	1	Pour fondation des murets en L de la terrasse		5,05	0,50	0,15	0,379																																				
2	1			5,30	0,50	0,15	0,398																																				
3	1			2,46	0,50	0,15	0,185																																				
1.3.5	Remise en forme du terrain- terres provenant des fouilles							P.M.																																			
1.4	FONDATIONS DIRECTES							Ti																																			
1.4.1	Fondation en sable stabilisé sous L préfab en béton							QF	m3	1,602	280,00 €	448,56 €																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Pour fondation des murets en L de la terrasse</td> <td></td> <td>5,05</td> <td>0,50</td> <td>0,25</td> <td>0,631</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>5,30</td> <td>0,50</td> <td>0,25</td> <td>0,663</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>2,46</td> <td>0,50</td> <td>0,25</td> <td>0,308</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Pour fondation des murets en L de la terrasse		5,05	0,50	0,25	0,631	2	1			5,30	0,50	0,25	0,663	3	1			2,46	0,50	0,25	0,308				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																				
1	1	Pour fondation des murets en L de la terrasse		5,05	0,50	0,25	0,631																																				
2	1			5,30	0,50	0,25	0,663																																				
3	1			2,46	0,50	0,25	0,308																																				
1.4.2	Fondation en béton armé (radier) sous ascenseur- Epaisseur 20 cm							QF	m2	3,650	100,00 €	365,00 €																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Sous ascenseur</td> <td></td> <td>1,88</td> <td>1,94</td> <td>3,65</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Sous ascenseur		1,88	1,94	3,65																						
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																																					
1	1	Sous ascenseur		1,88	1,94	3,65																																					
1.4.3	Eléments en L- béton préfabriqué- L : 100 / H : 75 / Pied : 60CM							QF	Pc	11,000	250,00 €	2 750,00 €																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Pc</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Pour nouvelle terrasse :</td> <td></td> <td></td> <td>11,00</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Pc	Résultat	1	1	Pour nouvelle terrasse :			11,00																								
N°	Gr	Commentaire	Nb	Pc	Résultat																																						
1	1	Pour nouvelle terrasse :			11,00																																						
1.4.4	Nouvelle terrasse en bois (MO)							P.M.																																			
1.5	ELEMENTS D'EGOUT ENTERRES							Ti																																			
1.5.1	Budget pour modification évacuations E.P.							PG	Fft.	1,000	1 000,00 €	1 000,00 €																															

Libellé						Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																														
1.6 MACONNERIE D'ELEVATION						Ti																																	
1.6.1 Réfection tête de mur en briques aux baies modifiées						QF	mct	5,600	75,00 €	420,00 €																													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Baie de la salle à manger</td> <td>2</td> <td>1,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Baie de la petite chambre</td> <td>2</td> <td>1,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>Baie extension salon</td> <td>1</td> <td>1,60</td> <td>1,60</td> </tr> </tbody> </table>						N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat	1	1	Baie de la salle à manger	2	1,00	2,00	2	1	Baie de la petite chambre	2	1,00	2,00	3	1	Baie extension salon	1	1,60	1,60										
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat																																		
1	1	Baie de la salle à manger	2	1,00	2,00																																		
2	1	Baie de la petite chambre	2	1,00	2,00																																		
3	1	Baie extension salon	1	1,60	1,60																																		
1.6.2 Complément de parement de briques						QF	m2	1,590	120,00 €	190,80 €																													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Angle extension salon : 2.00 * (0 + 1.00) / 2</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>+ retour arrière</td> <td></td> <td>0,59</td> <td>1,00</td> <td>0,59</td> </tr> </tbody> </table>						N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Angle extension salon : 2.00 * (0 + 1.00) / 2				1,00	2	1	+ retour arrière		0,59	1,00	0,59													
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																																	
1	1	Angle extension salon : 2.00 * (0 + 1.00) / 2				1,00																																	
2	1	+ retour arrière		0,59	1,00	0,59																																	
1.6.3 Insertion laine de roche 10 cm dans parement de briques , sans étançonnement, pour éviter un pont thermique						QF	mct	9,000	80,00 €	720,00 €																													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>AVEZC DEUX TRAITS DE SCIAGE à 10 cm de distance</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Nouvelle entrée arrière</td> <td>2</td> <td>2,50</td> <td>5,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>Baie avant contre le bâtiment existant</td> <td>2</td> <td>2,00</td> <td>4,00</td> </tr> </tbody> </table>						N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat	1	1	AVEZC DEUX TRAITS DE SCIAGE à 10 cm de distance				2	1	Nouvelle entrée arrière	2	2,50	5,00	3	1	Baie avant contre le bâtiment existant	2	2,00	4,00										
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat																																		
1	1	AVEZC DEUX TRAITS DE SCIAGE à 10 cm de distance																																					
2	1	Nouvelle entrée arrière	2	2,50	5,00																																		
3	1	Baie avant contre le bâtiment existant	2	2,00	4,00																																		
1.6.4 Simple découpe du parement de briques , sans étançonnement, pour éviter un pont thermique						QF	mct	8,600	40,00 €	344,00 €																													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>UN SEUL TRAIT DE SCIAGE, isolant posé lors des finitions</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Le long de la toiture en façade latérale de l'existant</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>- versnat avant</td> <td></td> <td>4,80</td> <td>4,80</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>1</td> <td>- versant arrière</td> <td></td> <td>3,80</td> <td>3,80</td> </tr> </tbody> </table>						N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat	1	1	UN SEUL TRAIT DE SCIAGE, isolant posé lors des finitions				2	1	Le long de la toiture en façade latérale de l'existant				3	1	- versnat avant		4,80	4,80	4	1	- versant arrière		3,80	3,80				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat																																		
1	1	UN SEUL TRAIT DE SCIAGE, isolant posé lors des finitions																																					
2	1	Le long de la toiture en façade latérale de l'existant																																					
3	1	- versnat avant		4,80	4,80																																		
4	1	- versant arrière		3,80	3,80																																		

Libellé		Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																																																
1.6.5	Insertion brique isolante dans parement de briques , par segments de 100 cm, pour éviter un pont thermique	QF	mct	4,450	150,00 €	667,50 €																																															
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Façade latérale sur la profondeur de l'extension, dans l'épaisseur de gîtage de l'extension</td> <td></td> <td>6,45</td> <td>6,45</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Déduction des deux baies dont l'allège a été supprimée</td> <td>- 2</td> <td>1,00</td> <td>-2,00</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat	1	1	Façade latérale sur la profondeur de l'extension, dans l'épaisseur de gîtage de l'extension		6,45	6,45	2	1	Déduction des deux baies dont l'allège a été supprimée	- 2	1,00	-2,00																																		
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat																																																
1	1	Façade latérale sur la profondeur de l'extension, dans l'épaisseur de gîtage de l'extension		6,45	6,45																																																
2	1	Déduction des deux baies dont l'allège a été supprimée	- 2	1,00	-2,00																																																
1.6.6	Murs porteurs- blocs en béton 19 et 29 cm	QF	m3	3,889	350,00 €	1 361,15 €																																															
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Autour ascenseur</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Sur radier béton, sous niveau du sol</td> <td>2</td> <td>1,94</td> <td>0,19</td> <td>0,290</td> <td>0,214</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> <td>1,30</td> <td>0,19</td> <td>0,290</td> <td>0,143</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>1</td> <td>Au-dessus de ce premier tas-&gt; sol étage : 1.94 + 1.30 + 1.94 + 0.10 + 0.30</td> <td></td> <td>5,58</td> <td>2,80</td> <td>0,19</td> <td>2,969</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>1</td> <td>Au niveau + 2.62 : 1.67 + 0.50 + 0.30</td> <td></td> <td>2,47</td> <td>1,20</td> <td>0,19</td> <td>0,563</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Autour ascenseur						2	1	Sur radier béton, sous niveau du sol	2	1,94	0,19	0,290	0,214	3	1		2	1,30	0,19	0,290	0,143	4	1	Au-dessus de ce premier tas-> sol étage : 1.94 + 1.30 + 1.94 + 0.10 + 0.30		5,58	2,80	0,19	2,969	5	1	Au niveau + 2.62 : 1.67 + 0.50 + 0.30		2,47	1,20	0,19	0,563				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																														
1	1	Autour ascenseur																																																			
2	1	Sur radier béton, sous niveau du sol	2	1,94	0,19	0,290	0,214																																														
3	1		2	1,30	0,19	0,290	0,143																																														
4	1	Au-dessus de ce premier tas-> sol étage : 1.94 + 1.30 + 1.94 + 0.10 + 0.30		5,58	2,80	0,19	2,969																																														
5	1	Au niveau + 2.62 : 1.67 + 0.50 + 0.30		2,47	1,20	0,19	0,563																																														
1.7	ÉLÉMENTS DE FAÇADE / PIERRES DE CONSTRUCTION		Ti																																																		
1.7.1	Seuils de portes et fenêtres- pierre bleue	QF	m3	0,012	10 000,00 €	120,00 €																																															
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Seuil nouvelle entrée</td> <td></td> <td>1,64</td> <td>0,15</td> <td>0,05</td> <td>0,012</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Seuil nouvelle entrée		1,64	0,15	0,05	0,012																																				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																														
1	1	Seuil nouvelle entrée		1,64	0,15	0,05	0,012																																														
1.7.2	Repose pierre bleue existante, formation seuil baies du salon	PG	Fft.	1,000	500,00 €	500,00 €																																															
1.8	ÉLÉMENTS DE STRUCTURE EN ACIER		Ti																																																		
1.8.1	Colonne avant, sur et contre le mur de clôture	PG	Fft.	1,000	1 500,00 €	1 500,00 €																																															
1.8.2	Colonne arrière sur nouvelle fondation	PG	Fft.	1,000	2 000,00 €	2 000,00 €																																															

Libellé	Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																		
<b>Total de 01- GROS OEUVRE =</b>				<b>19 019,35 €</b>																		
2	Ti																					
<b>CHARPENTE- TOITURE</b>																						
2.1	Ti																					
<b>Démolition toit plat arrière</b>																						
2.1.1	QF	mct	10,400	50,00 €																		
<b>Dépose des rives latérales (ardoises, zinc, bois)</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>3.50 + 3.40 + 3.50</td> <td></td> <td></td> <td>10,40</td> </tr> </tbody> </table>					N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat	1	1	3.50 + 3.40 + 3.50			10,40						
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat																	
1	1	3.50 + 3.40 + 3.50			10,40																	
2.1.2	QF	m2	12,250	65,00 €																		
<b>Dépose du plancher et du revêtement d'étanchéité</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>3,50</td> <td>3,50</td> <td>12,25</td> </tr> </tbody> </table>					N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1			3,50	3,50	12,25				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																
1	1			3,50	3,50	12,25																
2.1.3	QF	Pc	9,000	50,00 €																		
<b>Dépose des bois de structure</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Pc</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Vernes 7/18</td> <td></td> <td>6,00</td> <td>6,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Sablière et autres poutres</td> <td></td> <td>3,00</td> <td>3,00</td> </tr> </tbody> </table>					N°	Gr	Commentaire	Nb	Pc	Résultat	1	1	Vernes 7/18		6,00	6,00	2	1	Sablière et autres poutres		3,00	3,00
N°	Gr	Commentaire	Nb	Pc	Résultat																	
1	1	Vernes 7/18		6,00	6,00																	
2	1	Sablière et autres poutres		3,00	3,00																	
2.1.4	PG	Fft.	1,000	150,00 €																		
<b>Dépose des solins contre toiture ardoisée</b>																						
2.1.5	PG	Fft.	1,000	200,00 €																		
<b>Dépose et mise en réserve du vélux (2 éléments)</b>																						
2.1.6	QF	Hr	10,000	60,00 €																		
<b>Dépose du plafond au-dessus porte entrée et de la porte d'entrée double</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Heures</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Double porte : 2 hommes / 1 heure)</td> <td>2</td> <td>1,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Plafond, gîtage et isolant : 2 hommes / 4 heures)</td> <td>2</td> <td>4,00</td> <td>8,00</td> </tr> </tbody> </table>					N°	Gr	Commentaire	Nb	Heures	Résultat	1	1	Double porte : 2 hommes / 1 heure)	2	1,00	2,00	2	1	Plafond, gîtage et isolant : 2 hommes / 4 heures)	2	4,00	8,00
N°	Gr	Commentaire	Nb	Heures	Résultat																	
1	1	Double porte : 2 hommes / 1 heure)	2	1,00	2,00																	
2	1	Plafond, gîtage et isolant : 2 hommes / 4 heures)	2	4,00	8,00																	
2.1.7	QF	Hr	8,000	60,00 €																		
<b>Dépose du système solaire en toiture (par chauffagiste)</b>																						

Libellé								Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																																																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Heures</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Ouvriers qualifiés (2 hommes / 4 heures)</td> <td>2</td> <td>4,00</td> <td>8,00</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Heures	Résultat	1	1	Ouvriers qualifiés (2 hommes / 4 heures)	2	4,00	8,00																																																
N°	Gr	Commentaire	Nb	Heures	Résultat																																																														
1	1	Ouvriers qualifiés (2 hommes / 4 heures)	2	4,00	8,00																																																														
2.1.8	<b>Découpe des panneaux de toiture</b>							QF	Hr	12,000	60,00 €	720,00 €																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Heures</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Découpe sur 6m75 : 2 hommes / 6 heures)</td> <td>2</td> <td>6,00</td> <td>12,00</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Heures	Résultat	1	1	Découpe sur 6m75 : 2 hommes / 6 heures)	2	6,00	12,00																																																
N°	Gr	Commentaire	Nb	Heures	Résultat																																																														
1	1	Découpe sur 6m75 : 2 hommes / 6 heures)	2	6,00	12,00																																																														
2.2	<b>CHARPENTE ET OSATURE BOIS</b>								Ti																																																										
2.2.1	<b>Structure toit plat arrière- poutre résineux 15/15 cm, raboté</b>							QF	m3	0,219	2 500,00 €	547,50 €																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Ajouter une verne identique aux existantes</td> <td></td> <td>6,75</td> <td>0,18</td> <td>0,18</td> <td>0,219</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Ajouter une verne identique aux existantes		6,75	0,18	0,18	0,219																																												
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																																												
1	1	Ajouter une verne identique aux existantes		6,75	0,18	0,18	0,219																																																												
2.2.2	<b>Poteau bois résineux 15/15 raboté, hauteur ± 300 cm</b>							PG	Fft.	1,000	400,00 €	400,00 €																																																							
2.2.3	<b>Structure toit plat arrière- poutre résineux 15/15 cm</b>							QF	m3	0,787	2 500,00 €	1 967,50 €																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Espacement 60 cm</td> <td>15</td> <td>3,60</td> <td>0,07</td> <td>0,18</td> <td>0,680</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Bois 7/18 sur les poteaux</td> <td>1</td> <td>8,50</td> <td>0,07</td> <td>0,18</td> <td>0,107</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Espacement 60 cm	15	3,60	0,07	0,18	0,680	2	1	Bois 7/18 sur les poteaux	1	8,50	0,07	0,18	0,107																																				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																																												
1	1	Espacement 60 cm	15	3,60	0,07	0,18	0,680																																																												
2	1	Bois 7/18 sur les poteaux	1	8,50	0,07	0,18	0,107																																																												
2.2.4	<b>Poutres en lamellé collé 12/32 cm support gîtage et ossature murs</b>							QF	m3	0,883	2 500,00 €	2 207,50 €																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Avant</td> <td></td> <td>5,74</td> <td>0,12</td> <td>0,32</td> <td>0,220</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Arrière</td> <td></td> <td>5,72</td> <td>0,12</td> <td>0,32</td> <td>0,220</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>Latéral gauche</td> <td></td> <td>5,56</td> <td>0,12</td> <td>0,32</td> <td>0,214</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1,50</td> <td>0,12</td> <td>0,32</td> <td>0,058</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>1</td> <td>Sur murs ascenseur- avant</td> <td></td> <td>3,05</td> <td>0,12</td> <td>0,32</td> <td>0,117</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>1</td> <td>idem- arrière</td> <td></td> <td>1,40</td> <td>0,12</td> <td>0,32</td> <td>0,054</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Avant		5,74	0,12	0,32	0,220	2	1	Arrière		5,72	0,12	0,32	0,220	3	1	Latéral gauche		5,56	0,12	0,32	0,214	4	1			1,50	0,12	0,32	0,058	5	1	Sur murs ascenseur- avant		3,05	0,12	0,32	0,117	6	1	idem- arrière		1,40	0,12	0,32	0,054				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																																																												
1	1	Avant		5,74	0,12	0,32	0,220																																																												
2	1	Arrière		5,72	0,12	0,32	0,220																																																												
3	1	Latéral gauche		5,56	0,12	0,32	0,214																																																												
4	1			1,50	0,12	0,32	0,058																																																												
5	1	Sur murs ascenseur- avant		3,05	0,12	0,32	0,117																																																												
6	1	idem- arrière		1,40	0,12	0,32	0,054																																																												

Libellé								Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme	
2.2.5 Poutres en lamellé collé 12/32 cm support gîtage et ossature murs								QF	m3	0,883	2 500,00 €	2 207,50 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat				
	1	1	Avant		5,74	0,12	0,32	0,220				
	2	1	Arrière		5,72	0,12	0,32	0,220				
	3	1	Latéral gauche		5,56	0,12	0,32	0,214				
	4	1			1,50	0,12	0,32	0,058				
	5	1	Sur murs ascenseur- avant		3,05	0,12	0,32	0,117				
	6	1	idem- arrière		1,40	0,12	0,32	0,054				
2.2.6 Connecteurs en acier traité pour assemblage poutres lamellé collé								QF	Pc	5,000	250,00 €	1 250,00 €
2.2.7 Poutres résineux du pays- 7 x 18- ts les 60 cm- fixés avec étriers dans poutres lamellé collé								QF	m3	0,983	2 500,00 €	2 457,50 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat				
	1	1	Gîtage- travée gauche	10	3,30	0,07	0,18	0,416				
	2	1	Gîtage- travée droite	10	2,70	0,07	0,18	0,340				
	3	1	Chaînages	2	9,00	0,07	0,18	0,227				
2.2.8 Poutres en douglas, 15/15 cm rabotté support charpente préfabriquée								QF	mct	13,200	80,00 €	1 056,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat				
	1	1	Sous fermettes, travée gauche	2	3,60			7,20				
	2	1	Idem travée droite	2	3,00			6,00				
2.2.9 Ossature bois murs extérieurs en bois 5/15 raboté								QF	m3	0,518	3 000,00 €	1 554,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat				
	1	1	Façade avant	9	1,80	0,05	0,15	0,122				
	2	1	Façade arrière	10	2,300	0,05	0,15	0,173				



Libellé								Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme	
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat				
	3	1	Façade latérale (jusque sous fermettes) : 11 x (1.80 + 2.70) / 2		24,75	0,05	0,18	0,223				
2.2.10	<b>Structure de toiture en bois- fermes comble perdu</b>							QF	Pc	11,000	1 200,00 €	13 200,00 €
2.3	<b>Revêtements bois sur ossature bois</b>								Ti			
2.3.1	<b>Panneaux OSB 3 sur gîtage bois</b>							QF	m2	30,040	50,00 €	1 502,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat					
	1	1	Sol étage extension		5,45	5,80	31,61					
	2	1	Déduction ascenseur	- 1	1,23	1,28	-1,57					
2.3.2	<b>Panneaux OSB 3 sous le gîtage bois</b>							QF	m2	33,460	50,00 €	1 673,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat					
	1	1	Sol étage extension		5,78	6,42	37,11					
	2	1	Déduction ascenseur	- 1	1,88	1,94	-3,65					
2.3.3	<b>Panneaux OSB 3 intérieur et extérieur ossature bois</b>							QF	m2	75,770	50,00 €	3 788,50 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat					
	1	1	Façade avant	2	6,00	1,87	22,44					
	2	1	Façade arrière	2	4,20	2,50	21,00					
	3	1	Façade latérale (jusque sous fermettes) : 2 x 5.30 x (2.10 + 4.00) / 2				32,33					
	4	1	Mur de refend intérieur : non prévu									
2.3.4	<b>Bardage cèdre</b>							QF	m2	12,540	155,00 €	1 943,70 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat					
	1	1	Façade avant : 5.02 + 0.85 + 0.2 + 0.2		6,27	2,00	12,54					

Libellé	Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																													
2.4 ISOLATION DANS OSSATURES BOIS, GITAGE ET FERMETTES	Ti																																
2.4.1 Dans épaisseur gîtage bois - matelas fibres de bois, épaisseur 180 mm, R 5,00 m²K/W	QF	m2	30,040	60,00 €	1 802,40 €																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Sol étage extension</td> <td></td> <td>5,45</td> <td>5,80</td> <td>31,61</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Déduction ascenseur</td> <td>- 1</td> <td>1,23</td> <td>1,28</td> <td>-1,57</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Sol étage extension		5,45	5,80	31,61	2	1	Déduction ascenseur	- 1	1,23	1,28	-1,57												
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																											
1	1	Sol étage extension		5,45	5,80	31,61																											
2	1	Déduction ascenseur	- 1	1,23	1,28	-1,57																											
2.4.2 Dans ossature bois- matelas fibres de bois, épaisseur 150 mm, R 3,88 m²K/W	QF	m2	37,890	55,00 €	2 083,95 €																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Façade avant</td> <td></td> <td>6,00</td> <td>1,87</td> <td>11,22</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Façade arrière</td> <td></td> <td>4,20</td> <td>2,50</td> <td>10,50</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>Façade latérale (jusque sous fermettes) : 5.30 x (2.10 + 4.00) / 2</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>16,17</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Façade avant		6,00	1,87	11,22	2	1	Façade arrière		4,20	2,50	10,50	3	1	Façade latérale (jusque sous fermettes) : 5.30 x (2.10 + 4.00) / 2				16,17					
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																											
1	1	Façade avant		6,00	1,87	11,22																											
2	1	Façade arrière		4,20	2,50	10,50																											
3	1	Façade latérale (jusque sous fermettes) : 5.30 x (2.10 + 4.00) / 2				16,17																											
2.4.3 Plafond sous fermettes- laine de roche 30 cm	QF	m2	39,760	60,00 €	2 385,60 €																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Selon profil fermettes : (1.10 + 4.20 + 1.80) * 5.60</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>39,76</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Selon profil fermettes : (1.10 + 4.20 + 1.80) * 5.60				39,76																			
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																											
1	1	Selon profil fermettes : (1.10 + 4.20 + 1.80) * 5.60				39,76																											
2.5 TOITURES A VERSANTS / COUVERTURE DE TOITURE	Ti																																
2.5.1 Sous-toiture	QF	m2	48,000	20,00 €	960,00 €																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Versant avant</td> <td></td> <td>6,00</td> <td>4,50</td> <td>27,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Versant arrière</td> <td></td> <td>6,00</td> <td>3,50</td> <td>21,00</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Versant avant		6,00	4,50	27,00	2	1	Versant arrière		6,00	3,50	21,00												
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																											
1	1	Versant avant		6,00	4,50	27,00																											
2	1	Versant arrière		6,00	3,50	21,00																											
2.5.2 Ardoises- fibre-ciment 40/27	QF	m2	48,000	135,00 €	6 480,00 €																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Versant avant</td> <td></td> <td>6,00</td> <td>4,50</td> <td>27,00</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Versant avant		6,00	4,50	27,00																			
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																											
1	1	Versant avant		6,00	4,50	27,00																											

Libellé								Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Versant arrière</td> <td></td> <td>6,00</td> <td>3,50</td> <td>21,00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat		2	1	Versant arrière		6,00	3,50	21,00													
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																													
2	1	Versant arrière		6,00	3,50	21,00																													
2.5.3	<b>Rives de toiture bardées ardoises</b>							QF	mct	8,000	45,00 €	360,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Résultat</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Versant avant</td> <td></td> <td>4,50</td> <td>4,50</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Versant arrière</td> <td></td> <td>3,50</td> <td>3,50</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat			1	1	Versant avant		4,50	4,50			2	1	Versant arrière		3,50	3,50						
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat																														
1	1	Versant avant		4,50	4,50																														
2	1	Versant arrière		3,50	3,50																														
2.5.4	<b>Faîtage en ardoises fibre-ciment avec noquets</b>							QF	mct	6,100	50,00 €	305,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Résultat</th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Y compris reprise de 30 cm sur existant</td> <td></td> <td>6,10</td> <td>6,10</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat			1	1	Y compris reprise de 30 cm sur existant		6,10	6,10														
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat																														
1	1	Y compris reprise de 30 cm sur existant		6,10	6,10																														
2.6	<b>TOITURES PLATES ARRIERE</b>								Ti																										
2.6.1	<b>Cales de pente posées sur les vernes 7/18</b>							QF	m3	0,284	3 000,00 €	852,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur</th> <th>Hauteur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Bois 7/15 coupés en biseau de 3 à 12 cm (pente de 9 cm) : (15 * 3.60 * 0.07 * 0.15) / 2</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0,284</td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat	1	1	Bois 7/15 coupés en biseau de 3 à 12 cm (pente de 9 cm) : (15 * 3.60 * 0.07 * 0.15) / 2					0,284												
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur	Hauteur	Résultat																												
1	1	Bois 7/15 coupés en biseau de 3 à 12 cm (pente de 9 cm) : (15 * 3.60 * 0.07 * 0.15) / 2					0,284																												
2.6.2	<b>Plancher support étanchéité</b>							QF	m2	31,920	50,00 €	1 596,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>8,40</td> <td>3,80</td> <td>31,92</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat		1	1			8,40	3,80	31,92													
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																													
1	1			8,40	3,80	31,92																													
2.6.3	<b>Membrane pare-vapeur</b>							QF	m2	31,920	25,00 €	798,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>8,40</td> <td>3,80</td> <td>31,92</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>								N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat		1	1			8,40	3,80	31,92													
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																													
1	1			8,40	3,80	31,92																													

Libellé							Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme	
2.6.4 Isolation laine de bois 20 cm épaisseur							QF	m2	31,920	60,00 €	1 915,20 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Matelas fibres de bois 220 mm épaisseur (R 6,11 m² K/W)		8,40	3,80	31,92				
2.6.5 Etanchéité double couche							QF	m2	31,920	60,00 €	1 915,20 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Matelas fibres de bois 220 mm épaisseur (R 6,11 m² K/W)		8,40	3,80	31,92				
2.6.6 Rives du car-port (panneau, ardoises ou zinc, solin)							QF	mct	19,300	50,00 €	965,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat					
	1	1	3 côtés ouverts : 6.40 + 6.50 + 6.40			19,30					
2.6.7 Solin et remontée sous revêtement ardoises + resserrage ardoises							QF	mct	8,400	60,00 €	504,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat					
	1	1				8,40					
2.7 OUVERTURES POUR FENÊTRES DE TOITURE								Ti			
2.7.1 Création ouverture dans les fermettes pour pose du vélux récupéré							PG	Fft.	1,000	200,00 €	200,00 €
2.7.2 Repose du vélux (sans l'élément vertical), y compris fournitures annexes							PG	Fft.	1,000	300,00 €	300,00 €
2.8 EVACUATION DES EAUX DE TOITURE								Ti			
2.8.1 Gouttières pendantes- zinc + planche bardée de zinc							QF	mct	18,300	120,00 €	2 196,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat					
	1	1	Versants avant		5,80	5,80					
	2	1	Versants arrière		4,00	4,00					
	3	1	Nouveau toit plat arrière		8,50	8,50					

Libellé						Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																								
2.8.2 Tuyaux de descente- zinc						QF	mct	6,000	65,00 €	390,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Avant : reprise dans descente existante</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Arrière, toit pentu</td> <td></td> <td>3,00</td> <td>3,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>Arrière, toit plat</td> <td></td> <td>3,00</td> <td>3,00</td> </tr> </tbody> </table>						N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat	1	1	Avant : reprise dans descente existante				2	1	Arrière, toit pentu		3,00	3,00	3	1	Arrière, toit plat		3,00	3,00				
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat																												
1	1	Avant : reprise dans descente existante																															
2	1	Arrière, toit pentu		3,00	3,00																												
3	1	Arrière, toit plat		3,00	3,00																												
Total de 02- CHARPENTE- TOITURE =									65 679,30 €																								
3 PORTES ET FENETRES EXTERIEURES (aluminium- à rupture thermique / laqué / triple vitrage)						Ti																											
3.1 Porte accès ascenseur						QF	Pc	1,000	2 500,00 €	2 500,00 €																							
3.2 Entrée : porte 90/220 + fixe vitré 74 x 220						QF	Pc	1,000	3 500,00 €	3 500,00 €																							
3.3 Porte coulissante ± 310 x 220						QF	Pc	1,000	5 500,00 €	5 500,00 €																							
3.4 Châssis fixes						QF	m2	6,690	700,00 €	4 683,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Salon</td> <td></td> <td>1,78</td> <td>2,20</td> <td>3,92</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1,26</td> <td>2,20</td> <td>2,77</td> </tr> </tbody> </table>						N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Salon		1,78	2,20	3,92	2	1			1,26	2,20	2,77							
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																											
1	1	Salon		1,78	2,20	3,92																											
2	1			1,26	2,20	2,77																											
3.5 Châssis double OB chambre						QF	m2	3,020	850,00 €	2 567,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Chambre</td> <td></td> <td>2,16</td> <td>1,40</td> <td>3,02</td> </tr> </tbody> </table>						N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Chambre		2,16	1,40	3,02														
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																											
1	1	Chambre		2,16	1,40	3,02																											
3.6 Ensemble fixe non transparent + châssis OB						QF	m2	2,400	1 000,00 €	2 400,00 €																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Hall, côté rue</td> <td></td> <td>0,60</td> <td>2,00</td> <td>1,20</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Dressing</td> <td></td> <td>0,60</td> <td>2,00</td> <td>1,20</td> </tr> </tbody> </table>						N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Hall, côté rue		0,60	2,00	1,20	2	1	Dressing		0,60	2,00	1,20							
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																											
1	1	Hall, côté rue		0,60	2,00	1,20																											
2	1	Dressing		0,60	2,00	1,20																											

Libellé							Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme	
3.7	Seuils de fenêtre / systèmes profilés- aluminium						QF	mct	2,250	100,00 €	225,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat					
	1	1	Chambre		2,25	2,25					
3.8	Stores extérieurs						QF	m2	16,660	425,00 €	7 080,50 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Chambre		2,16	1,40	3,02				
	2	1	Salon : 1.78 + 3.16 + 1.26		6,20	2,20	13,64				
<b>Total de 03- PORTES ET FENETRES EXTERIEURES (aluminium- à rupture thermique / laqué / triple vitrage) =</b>										<b>28 455,50 €</b>	
4	<b>ENDUITS DE FAÇADE</b>						Ti				
4.1	Crépissage sur panneaux d'isolation- sur polystyrène extrudé graphité 10 cm						QF	m2	40,010	140,00 €	5 601,40 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Façade avant		6,00	1,87	11,22				
	2	1	Façade arrière		4,20	2,50	10,50				
	3	1	Façade latérale : 5.30 x (2.50 + 4.40) / 2				18,29				
4.2	Echafaudages						QF	m2	57,000	12,00 €	684,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Avant		6,00	3,00	18,00				
	2	1	Arrière		6,00	2,50	15,00				
	3	1	Latéralement		6,00	4,00	24,00				
<b>Total de 04- ENDUITS DE FAÇADE =</b>										<b>6 285,40 €</b>	
5	<b>ENDUITS INTÉRIEURS</b>						Ti				

Libellé							Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme	
5.1	<b>Enduits de parois intérieures- enduit fabriqué en usine / composition prédosée</b>						QF	m2	15,380	20,00 €	307,60 €
	<b>N°</b>	<b>Gr</b>	<b>Commentaire</b>	<b>Nb</b>	<b>Longueur</b>	<b>Largeur/Hauteu</b>	<b>Résultat</b>				
	1	1	Cage ascenseur : 0.30 + 1.29 + 1.23 + 1.29 + 0.1		4,21	2,62	11,03				
	2	1	Idem au-dessus sol étage : 1.67 + 0.69 + 0.20 + 0.20 + 0.46		3,22	1,20	3,86				
	3	1	Enduisage partie supérieure : 1.67 + 0.50 + 0.27		2,44	0,20	0,49				
5.2	<b>Renforts d'angle</b>						QF	mct	34,010	10,00 €	340,10 €
	<b>N°</b>	<b>Gr</b>	<b>Commentaire</b>	<b>Nb</b>	<b>Longueur</b>	<b>Résultat</b>					
	1	1	Dans enduit humide								
	2	1	Ascenseur rez	2	2,62	5,24					
	3	1	Ascenseur étage	6	1,20	7,20					
	4	1	+ dessus murs : 0.59 + 0.20 + 0.59 + 0.27 + 0.20 + 0.27 + 1.29			3,41					
	5	1	Dans plaques de plâtre								
	6	1	Porte d'entrée	1	2,40	2,40					
	7	1	Fenêtre chambre : (2 * 1.40) + 2.16			4,96					
	8	1	Fenêtre dressing : (2 * 2.4)+0.60			5,40					
	9	1	Fenêtre hall en façade : (2 * 2.4)+0.60			5,40					
5.3	<b>Cloisons creuses- axe 60 cm / plaque 12,5 mm- isolation 50 mm</b>						QF	m2	15,110	120,00 €	1 813,20 €
	<b>N°</b>	<b>Gr</b>	<b>Commentaire</b>	<b>Nb</b>	<b>Longueur</b>	<b>Largeur/Hauteu</b>	<b>Résultat</b>				
	1	1	Mur de refend intérieur		5,81	2,60	15,11				
5.4	<b>Revêtement en plaques de plâtre sur lattage 25 mm, sur murs</b>						QF	m2	59,930	30,00 €	1 797,90 €
	<b>N°</b>	<b>Gr</b>	<b>Commentaire</b>	<b>Nb</b>	<b>Longueur</b>	<b>Largeur/Hauteu</b>	<b>Résultat</b>				
	1	1	Chambre : 5.81 + 3.05 + 1.26 + 2.88 + 2.90		15,90	2,45	38,96				
	2	1	Hall : 1.26 + 2.88 + 0.65 + 1.69		6,48	2,45	15,88				

Libellé							Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme	
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	3	1	Hall : 1.67		1,67	1,25	2,09				
	4	1	+ retours des baies				3,00				
5.5	<b>Revêtement en plaques de plâtre sur lattage 25 mm, au plafond</b>						QF	m2	34,720	40,00 €	1 388,80 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Travée hall : 0.65 + 4.35 + 1.50		6,50	2,29	14,89				
	2	1	Travée chambre : 0.65 + 4.35 + 1.50		6,50	3,05	19,830				
<b>Total de 05- ENDUITS INTÉRIEURS =</b>										<b>5 647,60 €</b>	
6	<b>REVETEMENTS DE SOL INTERIEURS</b>						Ti				
6.1	<b>Complément d'isolation du sol : PIR épaisseur 60 mm (extension salon)</b>						QF	m2	13,620	40,00 €	544,80 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Extension du salon		5,05	2,300	11,62				
	2	1	Resserrage devant porte salon et débarras	2	1,00	1,00	2,00				
6.2	<b>Chape + revêtement de sol en carreaux 45/45- céramiques collé</b>						QF	m2	13,620	100,00 €	1 362,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Extension du salon		5,05	2,300	11,62				
	2	1	Resserrage devant porte salon et débarras	2	1,00	1,00	2,00				
6.3	<b>Revêtements de sol en bois- parquet stratifié (étage) (MO)</b>						QF	m2	29,410	50,00 €	1 470,50 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat				
	1	1	Travée hall		2,29	5,81	13,30				
	2	1	- passage ascenseur	- 1	1,29	1,25	-1,61				
	3	1	Travée chambre		3,05	5,81	17,72				



Libellé						Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme	
6.4	Plinthes- céramique					QF	mct	3,050	20,00 €	61,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat				
	1	1	Extension salon : 0.35 + 0.30 + 1.20			1,85				
	2	1	Réparations aux deux baies salon et débarras : 4 * 0.30			1,20				
6.5	Plinthes- bois / mdf (MO)					QF	mct	27,950	18,00 €	503,10 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Résultat				
	1	1	Travée hall : 0.20 + 0.69 + 1.26 + 0.65 + 0.20 + 1.18 + 1.31 + 1.76 + 1.69 + 1.95 + 0.40 + 0.20			11,49				
	2	1	Travée chambre : 0.1 + 4.68 + 3.05 + 2.93 + 1.95 + 2.90 + 0.65 + 0.20			16,46				
<b>Total de 06- REVETEMENTS DE SOL INTERIEURS =</b>									<b>3 941,40 €</b>	
7	PORTES ET FENETRES INTERIEURES						Ti			
7.1	Portes intérieures					QF	Pc	1,000	500,00 €	500,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Pc	Résultat				
	1	1	Chambre			1,00				
7.2	Portes intérieures verre sur dormant bois / sans serrure					QF	Pc	2,000	1 500,00 €	3 000,00 €
	N°	Gr	Commentaire	Nb	Pc	Résultat				
	1	1	Salon			1,00				
	2	1	Débarras			1,00				
<b>Total de 07- PORTES ET FENETRES INTERIEURES =</b>									<b>3 500,00 €</b>	
8	INSTALLATIONS TECHNIQUES						Ti			
8.1	INSTALLATIONS SANITAIRES					PG	Fft.	1,000	500,00 €	500,00 €

Libellé		Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme																													
8.2	INSTALLATIONS ELECTRIQUES	PG	Fft.	1,000	3 000,00 €	3 000,00 €																												
8.3	INSTALLATIONS CHAUFFAGE + ECS	PG	Fft.	1,000	18 000,00 €	18 000,00 €																												
8.4	INSTALLATION VENTILATION	PG	Fft.	1,000	2 500,00 €	2 500,00 €																												
8.5	ASCENSEUR	PG	Fft.	1,000	18 000,00 €	18 000,00 €																												
8.6	PANNEAUX SOLAIRES	PG	Fft.	1,000	6 000,00 €	6 000,00 €																												
<b>Total de 08- INSTALLATIONS TECHNIQUES =</b>					<b>48 000,00 €</b>																													
9	TRAVAUX DE PEINTURE INTERIEURS		Ti																															
9.1	Peinture sur murs	QF	m2	105,530	18,00 €	1 899,54 €																												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Quantité du poste : 05.01- Enduits de parois intérieures- enduit fabriqué en usine / composition prédosée</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>15,38</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>1</td> <td>Nb * Quantité du poste : 05.03- Cloisons creuses- axe 60 cm / plaque 12,5 mm- isolation 50 mm</td> <td>2</td> <td>15,11</td> <td></td> <td>30,22</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>Quantité du poste : 05.04- Revêtement en plaques de plâtre sur lattage 25 mm, sur murs</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>59,93</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Quantité du poste : 05.01- Enduits de parois intérieures- enduit fabriqué en usine / composition prédosée				15,38	2	1	Nb * Quantité du poste : 05.03- Cloisons creuses- axe 60 cm / plaque 12,5 mm- isolation 50 mm	2	15,11		30,22	3	1	Quantité du poste : 05.04- Revêtement en plaques de plâtre sur lattage 25 mm, sur murs				59,93					
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																												
1	1	Quantité du poste : 05.01- Enduits de parois intérieures- enduit fabriqué en usine / composition prédosée				15,38																												
2	1	Nb * Quantité du poste : 05.03- Cloisons creuses- axe 60 cm / plaque 12,5 mm- isolation 50 mm	2	15,11		30,22																												
3	1	Quantité du poste : 05.04- Revêtement en plaques de plâtre sur lattage 25 mm, sur murs				59,93																												
9.2	Peinture sur plafonds	QF	m2	34,720	20,00 €	694,40 €																												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>N°</th> <th>Gr</th> <th>Commentaire</th> <th>Nb</th> <th>Longueur</th> <th>Largeur/Hauteu</th> <th>Résultat</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>Quantité du poste : 05.05- Revêtement en plaques de plâtre sur lattage 25 mm, au plafond</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>34,72</td> </tr> </tbody> </table>	N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat	1	1	Quantité du poste : 05.05- Revêtement en plaques de plâtre sur lattage 25 mm, au plafond				34,72																			
N°	Gr	Commentaire	Nb	Longueur	Largeur/Hauteu	Résultat																												
1	1	Quantité du poste : 05.05- Revêtement en plaques de plâtre sur lattage 25 mm, au plafond				34,72																												
<b>Total de 09- TRAVAUX DE PEINTURE INTERIEURS =</b>					<b>2 593,94 €</b>																													
10	MOBILIER		Ti																															
10.1	Cuisine équipée et électroménagers	PG	Fft.	1,000	20 000,00 €	20 000,00 €																												

Libellé	Un.	Quantité	Prix Unit.	Somme
10.2 Meubles et placards	PG Fft.	1,000	10 000,00 €	10 000,00 €
Total de 10- MOBILIER =				30 000,00 €

Récapitulatif

Libellé	Somme
01- GROS OEUVRE	19 019,35 €
02- CHARPENTE- TOITURE	65 679,30 €
03- PORTES ET FENETRES EXTERIEURES (aluminium- à rupture thermique / laqué / triple vitrage)	28 455,50 €
04- ENDUITS DE FAÇADE	6 285,40 €
05- ENDUITS INTÉRIEURS	5 647,60 €
06- REVETEMENTS DE SOL INTERIEURS	3 941,40 €
07- PORTES ET FENETRES INTERIEURES	3 500,00 €
08- INSTALLATIONS TECHNIQUES	48 000,00 €
09- TRAVAUX DE PEINTURE INTERIEURS	2 593,94 €
10- MOBILIER	30 000,00 €
<b>Total hors TVA =</b>	<b>213 122,49 €</b>
<b>TVA 6,00 % =</b>	<b>12 787,35 €</b>
<b>Total TVA comprise =</b>	<b>225 909,84 €</b>